[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

второй созыв

РЕШЕНИЕ
от  24 сентября 2010 г.  №  36
	О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Установить, что дополнительно к основаниям, установленным пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и списываются:

1.1. задолженность налогоплательщиков (организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц) по пеням, начисленным на сумму недоимки по местным налогам и сборам, в отношении которой утрачено право на принудительное взыскание, установленное Налоговым кодексом Российской Федерации, при условии погашения данной суммы недоимки по налогам и сборам, а также задолженность по штрафам, в отношении которой утрачено право на принудительное взыскание, установленное Налоговым кодексом Российской Федерации;
1.2. недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам налогоплательщиков, регистрация ликвидации которых осуществлена органами местного самоуправления Ярославского муниципального района до 01.07.2002 года;
1.3. недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам налогоплательщиков - физических лиц, принудительное взыскание которых по исполнительным листам (судебным приказам) невозможно, и с даты вынесения судебных актов о взыскании истекло 3 года;
1.4. недоимка по местным налогам и сборам налогоплательщиков - физических лиц в сумме, не превышающей 300 рублей по каждому виду налога, возможность на принудительное взыскание которых утрачена налоговыми органами, при сроке образования недоимки свыше 3 лет на дату принятия решения о ее списании, а также задолженность по пеням, начисленным на эту сумму, и штрафам.

2. В соответствии с действующим законодательством решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам принимается руководителем налогового органа по месту нахождения налогоплательщика по согласованию с финансовым отделом Администрации Ивняковского сельского поселения.

3. В соответствии с действующим законодательством территориальные органы ФНС России по Ярославской области представляют решения о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам в финансовый отдел Администрации Ивняковского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер».

5. Решение вступает в силу с 01.01.2011 года, но не ранее чем по истечении 1 месяца с момента официального опубликования.
	И.о. Главы Ивняковского сельского поселения

	В.А. Михайлов